
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 192,500,000 円（税込み）

変更金額 +1,012,000 円（税込み）

変更後の契約金額 193,512,000 円（税込み）

変更理由

堤防強化維持工
　工事用道路維持工　１式
　　除草　約４０，０００ｍ２
　用地買収箇所管理工　１式
　　立入防止柵　約１，５００ｍ
　　除草　約１５５，０００ｍ２
　伐木除根工１式
　維持工１式
　河川土工　１式
　　掘削工　約２００ｍ３
　　盛土工　約９００ｍ３
　　法面整形工　約４５０ｍ２
　　残土処分工　１式
　法尻処理工　１式
　　湿潤化防止工　１式
　付帯道路工　１式
　　アスファルト舗装工　約４，５００ｍ２
　側溝工　１式
　階段工　１式
　構造物撤去工　１式
　仮設工　１式

令和６年４月１日

令和７年３月３１日

令和６年４月より適用する「土木工事工事費積算要領及び基準の運用」等に係る取り扱いに
ついて」による請負代金額の変更

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６大利根管内堤防強化関連整備工事

大利根出張所管内

維持修繕工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年７月１７日

石橋建設工業（株）

群馬県太田市東本町５３番５３号



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 193,512,000 円（税込み）

変更金額 +17,600,000 円（税込み）

変更後の契約金額 211,112,000 円（税込み）

変更理由

大利根出張所管内

維持修繕工事

堤防強化維持工
　工事用道路維持工　１式
　　除草　７９，３００ｍ２
　用地買収箇所管理工　１式
　　立入防止柵　４００ｍ
　　除草　２２，０００ｍ２
　伐木除根工１式
　維持工１式
　河川土工　１式
　　掘削工　２０,０００ｍ３
　　盛土工　１,９００ｍ３
　　法面整形工　約２５０ｍ２
　　残土処分工　１式
　法尻処理工　１式
　　湿潤化防止工　１式
　付帯道路工　１式
　　アスファルト舗装工　約３００ｍ２
　側溝工　１式
　階段工　１式
　構造物撤去工　１式
　仮設工　１式

令和６年４月１日

令和７年３月３１日

１． 堤防強化維持工
・現地精査に伴い、用地買収箇所管理工の除草工の実施面積を増工する。
・維持工を減工する。
２．河川土工
・現地精査に伴い、盛土工を増工する。
・現地精査に伴い、法面整形工を減工する。
・施工箇所の追加に伴い、掘削工を増工する。
３．法尻処理工
・現地精査に伴い、湿潤化防止工を増工する。
４．付帯道路工
・現地精査に伴い、アスファルト舗装工を減工する。
５．構造物撤去工
・現地精査に伴い、構造物取壊し工を減工する。
・現地精査に伴い、骨材再生工を減工する。
６． 仮設工
・施工箇所の追加に伴い、敷鉄板を増工する。
・現地精査に伴い、交通誘導員の配置を増工する。
・現地精査に伴い、表層安定工を増工する。
・現地精査に伴い、水替え工を増工する。
７． 共通仮設費
・施工箇所の追加に伴い、仮設材運搬を増工する。
・現地精査に伴い、表土運搬を減工する。
・施工箇所の追加に伴い、土質調査を増工する。
・施工調査費を増工する。
・遠隔臨場に伴う費用を増工する。
・快適トイレの設置に伴い、増工する。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年３月１３日

石橋建設工業（株）

群馬県太田市東本町５３番５３号

Ｒ６大利根管内堤防強化関連整備工事


